[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	04 июля 2018 г.

	№
	1482

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении порядка предоставления отчётности муниципальными унитарными предприятиями МОГО «Ухта»
В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях повышения ответственности руководителей муниципальных унитарных предприятий МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления отчётности муниципальными унитарными предприятиями МОГО «Ухта» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации МОГО «Ухта» от 23.09.2014 № 1775 «Об отчётности руководителей муниципальных унитарных предприятий МОГО «Ухта»;

- постановление администрации МОГО «Ухта» от 07.09.2015 № 1969 «О внесении изменений в Порядок отчётности руководителя муниципального унитарного предприятия МОГО «Ухта», утверждённого постановлением администрации МОГО «Ухта» от 23 сентября 2014 г. № 1775 «Об отчётности руководителей муниципальных унитарных предприятий МОГО «Ухта».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 04 июля 2018 г. № 1482
ПОРЯДОК

предоставления отчётности муниципальными

унитарными предприятиями МОГО «Ухта»

1. Настоящий Порядок применяется в отношении муниципальных унитарных предприятий МОГО «Ухта».

2. Руководитель муниципального унитарного предприятия МОГО «Ухта» (далее - предприятие) ежеквартально представляет в Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта» и отраслевой (функциональный) орган, структурное подразделение администрации МОГО «Ухта», осуществляющее организационно-методическое руководство и координацию деятельности предприятий в соответствующих отраслях (сферах) (далее - уполномоченный орган) согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, отчёт предприятия по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

3. К отчёту предприятия прилагаются следующие документы:

· бухгалтерский баланс;
· отчёт о финансовых результатах;

· расшифровка счетов 60 «Расчёты с поставщиками и подрядчиками» и 62 «Расчёты с покупателями и заказчиками».
4. Отчет предприятия с прилагаемыми документами должен быть представлен в течение 30 календарных дней по окончании I, II и III кварталов текущего года и 90 дней по окончании отчётного года.

5. За непредставление в установленные сроки или предоставление искажённой или недостоверной отчётности, предусмотренной настоящим Порядком, руководители предприятий несут ответственность, установленную законодательством.

_________________________
Приложение № 1

к Порядку предоставления отчётности

муниципальными унитарными предприятиями МОГО «Ухта»

Перечень

отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений

администрации МОГО «Ухта», осуществляющих организационно-методическое руководство и координацию деятельности муниципальных унитарных предприятий МОГО «Ухта» в соответствующих отраслях (сферах)

	№

п/п
	Отраслевые (функциональные) органы и структурные подразделения администрации МОГО «Ухта»
	Предприятие

	1.
	Отдел информации и связей с общественностью
	МУП «Редакция газеты «Ухта»

	2.
	Управление экономического развития
	МУП «Банно-Оздоровительный Комплекс»

	3.
	МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	- МКП «Ухтаспецавтодор»

- МУП «Ухтаводоканал»

- МУП «Ритуал»

- МУП «Ухтаэнерго»

- МКП «Горзеленхоз»

- МУП «Газсервис»

- МУП «Ухтасервис»

_________________________
Приложение № 2
к Порядку предоставления отчётности

муниципальными унитарными предприятиями МОГО «Ухта»

ОТЧЁТ

муниципального унитарного предприятия

(наименование предприятия)

за ________________________г.

(период)
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	За отчётный квартал
	С начала года

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Производство продукции (работ, услуг) в натуральном выражении

	·

	·

	2
	Среднесписочная численность работников, в т. ч.:
	чел.

	· административно-управленческий персонал
	чел.

	· инженерно-технические работники (далее – ИТР)
	чел.

	· рабочие
	чел.

	3
	Фонд начисленной заработной платы
	тыс. руб.

	4
	Выплаты социального характера
	тыс. руб.

	5
	Среднемесячная заработная плата работника,           в т. ч.:
	руб.

	· руководителя
	руб.

	· ИТР
	руб.

	· рабочих
	руб.

	6
	Расчётные коэффициенты:

	· износа основных средств
	%

	· текущей ликвидности
	%

	· рентабельности
	%

	7
	Прочие доходы:

	·
	тыс. руб.

	·
	тыс. руб.

	8
	Прочие расходы:
	тыс. руб.

	·
	тыс. руб.

	·
	тыс. руб.

	9
	Дебиторская задолженность всего, в т. ч.:
	тыс. руб.

	тыс. руб.

	· покупателей

	· поставщиков и подрядчиков
	тыс. руб.

	· прочие
	тыс. руб.

	· с истёкшим сроком исковой давности
	тыс. руб.

2
	1
	2
	3
	4
	5

	10
	Кредиторская задолженность всего, в т. ч.:
	тыс. руб.

	Тыс. руб.

	· перед покупателями

	· перед поставщиками и подрядчиками
	тыс. руб.

	· по платежам в бюджет
	тыс. руб.

	· по платежам во внебюджетные фонды
	тыс. руб.

	· по оплате труда
	тыс. руб.

	· прочие
	тыс. руб.

	11
	Состав затрат:

	· заработная плата
	тыс. руб.

	· отчисления на социальные нужды
	тыс. руб.

	· амортизационные отчисления
	тыс. руб.

	· материальные затраты
	тыс. руб.

	· услуги сторонних организаций
	тыс. руб.

	· …
	тыс. руб.

	12
	Использование чистой прибыли предприятия:

	· отчисления в бюджет МОГО «Ухта»
	тыс. руб.

	·   …
	тыс. руб.

Руководитель МУП _____________________/_____________________/

«___»_______________20___ г.

_________________________________